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اخبار 2

خراسان جنوبی 61 سال پیش         
 در روزنامه

چهار نفر یک نفر را کشتند

روزنامـه خراسـان در شـماره 2696 بـه تاریـخ ششـم آبـان 1337 در 
در  ز   - ی  فرزنـد  محمـد  جـان  اسـت:  آورده  چهـار  صفحـه  در  مطلبـی 
30 کیلومتـری بیرجنـد و 2 کیلومتـری نوغاب روشـناوند بدسـت چهار 
نفـر از فرزنـدان غ - ز و م - ز اهـل همـان محـل ضمـن منازعـه شـدیدا 
مضـروب و پـس از 12 سـاعت فوت مـی نماید. بمجرد رسـیدن این خبر 
بژاندارمـری بیرجنـد بازپرس شـعبه 2 باتفاق پزشـک قانونـی و فرمانده 
بودنـد  شـده  فـراری  کـه  متهمیـن  و  عزیمـت  بمحـل  بیرجنـد  گروهـان 
مـورد تعقیـب قـرار گرفتـه و در مناطـق کوهسـتانی اطراف روشـناوند 3 

نفـر از آنهـا دسـتگیر و تحویـل زنـدان شـهربانی شـدند.
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مسـئولان بهداشـت و درمـان اسـتان فکـری  ●
هـم بـرای سـرایانی هـا بکننـد. بعـد از گذشـت 
روزهـا از گسـترش کرونـا همچنـان ماسـک در 
ایـن شـهر پیـدا نمـی شـود و متقاضیـان نمـی 

داننـد چـه کننـد.
 شـهروند طبسـی هسـتم بـا بیمـاری سیسـتم  ●

ایمنی و 6 سـال اسـت کـه دارو مصرف و بـه دلیل 
توصیـه پزشـکان سـعی مـی کنـم از خانـه بیـرون 
نـروم امـا بایـد هـر مـاه بـرای تاییـد دارو به پزشـک 
مراجعـه کنـم ولـی موفق بـه خریـد ماسـک و مواد 
ضـد عفونـی کننـده نشـده ام. مسـئولان پرونـده 
بیمـاران خـاص را بررسـی و بـرای تامیـن اقـام 

بهداشـتی ضـروری بـرای آن هـا اقـدام کننـد.
 بـا توجـه بـه مصوبـه سـتاد پیشـگیری و مقابلـه  ●

بـا کرونـا مبنـی بـر رعایـت نـکات بهداشـتی برای 
برخـی  همچنـان   ، نهبنـدان  نانوایـان  صنـف 
نانوایـان بـدون رعایـت نـکات بهداشـتی اقـدام 
بـه توزیـع نـان مـی کننـد. مسـئولان متولـی بـا 
نظـارت مـداوم جدیت بیشـتری بـرای برخـورد از 

خـود نشـان دهنـد.
 پنـج شـنبه بـه خودپـرداز یکـی از بانـک هـا  ●

در خیابـان معلـم مراجعـه کـردم. در حالـی کـه 
خودپـرداز ضـد عفونـی شـده امـا پنبـه آغشـته 
بـه محلـول ضـد عفونـی همچنـان کنـار کلیدهـا 
باقـی مانده بـود که حس ناخوشـایندی داشـت. 
اگـر قـرار اسـت اقدامـی انجام شـود بـدون نقص 

باشـد.
 مسـئولان امـور مالیاتـی اعـام کـرده انـد ،  ●

پرداخـت جرایـم مالیاتـی تـا تیـر مـاه سـال آینده 
تمدید شـد که جای تشـکر دارد اما در این روزها 
کـه تعـداد مشـتریان و فـروش مغـازه داران بـه 
دلیـل شـیوع کرونـا بـه شـدت افـت کـرده اسـت 
تصمیـم بگیرنـد کـه مالیات اسـفند حذف شـود.

 عملیـات بـه سـازی بولـوار شـهدای عبـادی  ●
از تقاطـع خیابـان انقـاب تـا میـدان طالقانـی 
بیرجنـد مدت ها شـروع شـده اسـت امـا در حالی 
که کمتـر از یـک هفتـه تا سـال جدیـد باقـی مانده 
هنـوز بـه اتمـام نرسـیده اسـت. ایـن نـوع پـروژه 

هـای شـهری نبایـد کنـد اجـرا شـود.
 ماک قیمت گـذاری مواد ضد عفونـی کننده  ●

چیسـت؟ در حالی که محلول عرضه شـده کمتر 
از یـک لیتـر اسـت امـا بـه قیمـت بـالا عرضـه مـی 
شـود و مـردم هـم چـون نیـاز دارنـد مجبـور بـه 

پرداخـت ایـن قیمـت هسـتند.
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۸۲ نمونه مشکوک کرونا؛ منتظر پاسخ
۸2 مورد مشـکوک ابتا بـه کرونا در اسـتان در انتظار پاسـخ آزمایش اسـت. رئیس 
دانشـگاه علوم پزشـکی بیرجند با اشـاره به تغییر نکردن آمـار مبتایان بـه کرونای 
اسـتان در روز جمعـه، این موضـوع را مربوط به کیت های جدید ارسـالی و سـت آپ 
نشـدن آن با دسـتگاه و ارسـال دوباره کیـت ها طـی روز گذشـته دانسـت و گفت: بر 
این اسـاس، نمونـه هـای دو روز گذشـته، خـود را در آمـار امـروز و فردا نشـان خواهد 
داد. دکتر »دهقانی فیروزآبادی« از ارسـال 329 نمونه مشـکوک از ابتدای شـیوع 
کرونا در اسـتان خبـر داد و افـزود: از این تعداد پاسـخ 2۴7 نمونه مشـخص شـد که 
7۸ مورد مثبـت و 169 نمونه منفی بـود  و ۸2 نمونه هم در انتظار پاسـخ قـرار دارد 
که جـواب آنطی امروز و فردا مشـخص می شـود. وی آمـار بهبود یافتـگان و فوتی ها 
را تا روز گذشـته بدون تغییراعـام و اضافه کـرد: دو فوتی مشـکوک هم وجـود دارد 

که بایـد منتظر جـواب آزمایـش بود.

معاون دانشگاه علوم پزشکی بیرجند

مجوزی برای عرضه ماسک  تولیداستان صادر نشد
حسـین قربانـی – هیـچ مجـوزی بـرای عرضه ماسـک تولیدی در اسـتان توسـط 
دانشگاه علوم پزشـکی بیرجند صادر نشده اسـت. معاون غذا و داروی دانشگاه 
علـوم پزشـکی بیرجنـد بـه خبرنـگار مـا گفـت: فقـط بـرای یـک گـروه جهـادی 
بیرجنـد، مجـوز تولیـد ماسـک صـادر شـده اسـت و کارگاه هایـی کـه در نقـاط 
مختلف اسـتان اقدام بـه تولید ماسـک مـی کنند مجـوزی از ایـن دانشـگاه برای 
عرضـه دریافـت نکـرده انـد. دکتـر »آهنـی« دربـاره اطـاع رسـانی صـدا و سـیما 
دربـاره ایجـاد کارگاه هـای تولیـد ماسـک، افـزود: کمیتـه اطـاع رسـانی سـتاد 
کرونـای اسـتان بایـد در ایـن خصـوص اقـدام کنـد و تـا زمانـی کـه کارگاه هـای 
تولیـد ماسـک مجـوز نداشـته باشـند نبایـد اطـاع رسـانی انجـام شـود. بـه گفته 
وی در شـرایط فعلـی عرضـه مـواد شـوینده و ماسـک در داروخانـه ها آزاد اسـت.

انصاری

 20 اسفند 97 »نوبخت« رئیس سازمان برنامه و بودجه 
در سفری دو روزه به استان وعده هایی داد که از جمله 
آن کمک به ساخت 10 هزار واحد مسکونی محرومان 
و پرداخت 9۴0 میلیارد تومان اعتبار برای  توسعه 
زیرساخت های منطقه بود. رئیس سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی استان در پیگیری »خراسان جنوبی« 
به  سفر  این  مصوبات  تحقق  وضعیت  آخرین  درباره 
خبرنگار ما گفت: از اعتبار 9۴0 میلیارد تومانی تعهد 
شده، ۴70 میلیارد تومان برای امسال و۴70  میلیارد 
تومان برای سال 99 برنامه ریزی شد که از سهم امسال 
»پورعیسی«  یافت.  تخصیص  تومان  میلیارد   290
با امیدواری این که 1۸0 میلیارد تومان دیگر تا آخر 

تیر به استان تخصیص یابد، افزود: بر اساس میزان 
تعهدها و تخصیص ها، دو سوم تعهدهای سفر دکتر 
نوبخت، امسال اجرا شد. احداث 10 هزار واحد مسکن 
محرومان با کمک کمیته امداد امام خمینی )ره( و بنیاد 
مسکن در این سفر مقرر شد که کمبود تخصیصی در 
این باره نداریم و یارانه ای که قرار بود سازمان برنامه 
و بودجه، برای احداث مسکن محرومان به این دو نهاد 
تخصیص دهد پرداخت شد و در حال انجام بقیه تعهد 
خود هستند. وی با بیان این که پیش بینی می شود 
بنیاد مسکن، بتواند پنج هزار واحد مسکونی تعهد خود 
را تا خرداد 99 تکمیل کند، افزود: کمیته امداد هم 
اگر بیشتر تاش کند تا شهریور این واحدها را به بهره 
برداری می رساند زیرا در ساخت مسکن محرومان، زیر 

ساخت های آب، برق وگاز فراهم شده است.

وضعیت فاینانس های آب و راه
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان با اشاره به 
دیگر مصوبات سفر نوبخت، گفت: در قسمت فاینانس 
آب، راه و راه آهن، قرار شد 150 میلیارد تومان برای این 
سه بخش از طریق فاینانس داخلی تامین شود که 50 
میلیارد تومان نهایی شده است. همچنین در حوزه آب 
250 میلیارد تومان فاینانس و200 میلیار تومان اعتبار 
داشت که فاینانس در حال اجراست و انتظار می رود اوایل 
سال آینده، فاینانس آب به جایی برسد و سازمان برنامه و 
بودجه هم ضمانت کرده است که محقق شود. به گفته وی، 
قسمتی از فاینانس راه مربوط به راه آهن و قسمتی مربوط 
به جاده است که با توجه به فاینانس جاده بیرجند – قاین، 
پیش بینی می شود اواخر سال 99 بسیاری از جاده های 

استان به ویژه شرق، دو بانده شود.

هشدار استاندار به ناقضان دستورهای بهداشتی
معتمدیان: مردم خطر کرونا را جدی بگیرند

اسـتان،  کرونـای  مدیریـت  سـتاد  بازرسـی  و  نظـارت  کمیتـه 
مجـوز لازم بـرای برخـورد قانونـی بـا ناقضـان قانـون را دارد و بـا 
افـرادی کـه پروتـکل هـا و دسـتورالعمل هـای بهداشـتی را نقـض 
کننـد، برخـورد قانونـی مـی شـود. اسـتاندار ایـن مطلـب را در 
نشسـت بـا رئیـس و معاونـان دانشـگاه علـوم پزشـکی، رئیسـان 
بیمارسـتان هـا و متخصصـان عفونـی بیان کـرد و بـا تاکید بـر این 
کـه همـه افـراد جامعـه در هـر شـغل و حرفـه ای مکلـف بـه رعایـت 
دسـتورالعمل هـای بهداشـتی هسـتند،گفت: همـه مـردم بایـد 
خطـر کرونـا را جـدی بگیرنـد. »معتمدیـان« بـا اشـاره بـه ازدحـام 
جمعیـت و شـلوغی برخـی فروشـگاه هـا و مراکـز فـروش بـا وجـود 

تاکیـد بـر در خانـه مانـدن مـردم، افزود: بـر اسـاس دسـتورالعمل 
هـای بهداشـتی، مدیـران ایـن مجموعـه ها مکلـف هسـتند ضمن 
اقـدام بـه ضـد عفونـی مکـرر محیـط، دسـتکش یـک بـار مصـرف 
در اختیـار مشـتریان قـرار دهنـد. او نانوایـی هـا، جایـگاه هـای 
سـوخت، اماکـن عمومـی و اماکـن صنفـی را از موضـوع برخـورد، 
خـارج ندانسـت و گفـت: تعییـن 9 گلـوگاه بـرای توقـف اتوبـوس 
هـا در محورهـای اسـتان از مهم تریـن اقدامـات بـرای محدودیت 
ترددهاسـت و اتوبـوس هـای درگـذر، اجـازه ورود بـه داخـل 
شـهرهای اسـتان را نـدارد. بـه گفتـه وی، هـدف از اعمـال ایـن 

محدودیـت هـا، پیشـگیری از شـیوع بیمـاری کروناسـت.

اواخر 99 بسیاری از جاده های استان 2 بانده می شود

تحقق دو سوم مصوبات سفر نوبخت 

طرح غربالگری کرونا در استان

مردم طرح غربالگری کرونا را جدی بگیرند. 
سخنگوی ستاد مدیریت کرونای استان، گفت: 
 با اجرای این طرح و شناسایی افراد مشکوک، 
کرونا  مهار  برای  مؤثری  های  گام  توان  می 
برداشت. »دهقانی« افزود: افراد می توانند با 
مراجعه به سامانه  salamat. Gov. Ir  به منظور 
تکمیل فرم های مربوط اقدام کنند و برای افرادی 
هم که امکان ثبت اطاعات به صورت اینترنتی 
 ندارند، مراجعه حضوری به مراکز بهداشت،
 خانه های بهداشت، پایگاه های بهداشتی و 

مراکز جامع سامت، تعریف شده است.

سامان دهی زباله گردها منتظر مجوز
خسـروی- زبالـه گردهـا همچنـان فعالیـت دارنـد 
و خبـری از سـامان دهـی آنـان نیسـت. بـه گـزارش 
»خراسـان جنوبـی« پـس از شـیوع ویـروس کرونـا 
دهـی  سـامان  منظـور  بـه  ای  جلسـه  اسـتان،  در 
زباله گردهـا بـا حضـور مسـئولان قضایـی، نیـروی 
انتظامـی، محیـط زیسـت، اتـاق اصنـاف و ... برگزار 
و قـرار شـد کارگاه هـای غیـر مجـاز جمـع آوری زباله 
و انبارهـای مرتبـط بـا آن در بیرجنـد پلمـب و زبالـه 
گردی نیز ممنوع شـود اما با گذشـت چنـد روز از این 
جلسـه، هنـوز شـاهد فعالیـت زبالـه گردهـا در نقـاط 

مختلـف بیرجنـد و در سـاعت هـای مختلـف شـبانه 
روز هسـتیم. مدیر امـور پسـماند شـهرداری بیرجند 
از آمادگی کامل بـرای عملیاتی کـردن موضوع خبر 
داد و گفـت: هنـوز مجـوزی از سـوی دادسـتانی بـه 
ایـن منظـور صـادر نشـده اسـت. »لطایفـی« با اشـاره 
به اهمیت موضـوع و احتمـال بالای سـرایت ویروس 
کرونـا از طریـق زبالـه هـای آلـوده و جـا بـه جایـی آن 
توسـط زباله گردهـا، افـزود: در صورت صـدور مجوز 
می تـوان طـی دو تا سـه روز برای سـامان دهـی زباله 

گردهـا اقـدام کـرد.

 

آجیل و شیرینی فله ای نخرید
مردم تا حد ممکن شیرینی و آجیل نخرند. مسئول واحد 
بهداشت محیط و حرفه ای مرکز بهداشت بیرجند به مردم 
توصیه کرد با توجه به شیوع کرونا تا حد ممکن از خرید 
آجیل و شیرینی فله ای خودداری کنند و در صورت اصرار 
برای تهیه این اقام، شیرینی و آجیل بسته بندی تهیه 
شود. »کربائیان« با اشاره به این که برای استفاده از نان 
هم گرم کردن دوباره آن توصیه می شود، افزود: الزامات 
بهداشتی، خاص نانوایی ها نیست و برای همه صنوف 
است و هر چند نظارت بهداشتی انجام می شود اما نیروی 

کافی برای کنترل کارگران همه کارگاه ها وجود ندارد.  


